НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЁРСТВО «СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ»
Общее собрание членов НП «Союз строителей АО»
Протокол № 17
Внеочередного Общего собрания членов

Некоммерческого партнерства «Союз строителей Амурской области»
г. Благовещенск                                                                            «21» апреля 2011 г.

Общее количество членов НП «Союз строителей АО»

182 юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

Форма проведения: очная

Место проведения: г. Благовещенск, пер. Св. Иннокентия 1, актовый зал

Начало регистрации: 13.30

Окончание регистрации: 14.00
Начало собрания: 14.00
Окончание собрания: 15.00
Присутствовали: уполномоченные представители юридических лиц и индивидуальные предприниматели в количестве 91 человек.

Повестка

очередного Общего собрания членов НП «Союз строителей АО»

1) Внесение изменений в перечень видов работ, отнесенных общим собранием к сфере действия НП «Союз строителей АО»

2) Утверждение требований к выдаче свидетельства о допуске к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам (кроме объектов использования атомной энергии)

3) Утверждение требований к выдаче свидетельства о допуске к объектам использования атомной энергии

4) Утверждение Положения о порядке выдачи Свидетельства о допуске

5) Исключение из НП «Союз строителей АО»

– ИП Суздальцев Д.Н.

Решили: Утвердить повестку Общего собрания членов партнёрства.

Голосовали:

"за"  - 91
"против"  - нет

"воздержались" - нет

1)  По первому вопросу повестки собрания: Внесение изменений в перечень видов работ, отнесенных общим собранием к сфере действия НП «Союз строителей АО»
Слушали: Президента НП «Союз строителей АО» Синькова А.Н., который сообщил о том, что 24 марта 2011 года было подписано Постановление Правительства РФ №207, которое устанавливает требования по выдаче Свидетельства о допуске на особо опасные объекты. В связи с этим требуется внести изменения в перечень видов работ, отнесенных общим собранием к сфере действия НП «Союз строителей АО»
Предложил:

Внести изменения в перечень видов работ, отнесенных общим собранием к сфере действия НП «Союз строителей АО»
Решили: Внести изменения в перечень видов работ, отнесенных общим собранием к сфере действия НП «Союз строителей АО»
Голосовали:

"за"  - 91
"против"  - нет

"воздержались" - нет

Решение принято.
2) По второму вопросу повестки собрания: Утверждение требований к выдаче свидетельства о допуске к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам (кроме объектов использования атомной энергии)
Слушали: Президента НП «Союз строителей АО» Синькова А.Н., который сообщил о том, что 24 марта 2011 года было подписано Постановление Правительства РФ №207, которое устанавливает требования по выдаче Свидетельства о допуске на особо опасные объекты. В связи с этим требуется утвердить требования к выдаче свидетельства о допуске к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам (кроме объектов использования атомной энергии)

Предложил:

утвердить требования к выдаче свидетельства о допуске к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам (кроме объектов использования атомной энергии)
Решили: утвердить требования к выдаче свидетельства о допуске к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам (кроме объектов использования атомной энергии)

Голосовали:

"за"  - 91
"против"  - нет

"воздержались" - нет

Решение принято.

3) По третьему вопросу повестки собрания: Утверждение требований к выдаче свидетельства о допуске к объектам использования атомной энергии
Слушали: Президента НП «Союз строителей АО» Синькова А.Н., который сообщил о том, что 24 марта 2011 года было подписано Постановление Правительства РФ №207, которое устанавливает требования по выдаче Свидетельства о допуске на особо опасные объекты. В связи с этим требуется Утверждение требований к выдаче свидетельства о допуске к объектам использования атомной энергии
Предложил:

Утвердить требования к выдаче свидетельства о допуске к объектам использования атомной энергии

Решили: Утвердить требования к выдаче свидетельства о допуске к объектам использования атомной энергии
Голосовали:

"за"  - 91
"против"  - нет

"воздержались" - нет

Решение принято.

4) По четвертому вопросу повестки собрания: Утверждение Положения о порядке выдачи Свидетельства о допуске
Слушали: Президента НП «Союз строителей АО» Синькова А.Н., который сообщил о том, на съезде саморегулируемых организаций Дальневосточного федерального округа в феврале 2011 года Национальным объединением строителей было предложено всем СРО принять требования по единой централизованной системе аттестации работников предприятий – членов саморегулируемых организаций. Данная аттестация происходит посредством разработанного программного комплекса. Но ввиду того, что в перспективе это может повлечь за собой дополнительные расходы, НП «Союз строителей АО» решило отказаться от данного принципа и оставить аттестацию на отчет самим организациям – членам Партнёрства. На данный момент около двух третей СРО Российской Федерации поступили аналогично. В связи с этим НОСТРОЙ предложил внести непосредственно данные требования по предоставлению аттестации в Положения о выдаче Свидетельств о допуске.
На данный момент в это положение добавлены два пункта, касающихся прохождения аттестации работников организаций – членов Партнёрства непосредственно в этих организациях. А также пункт о том, что за достоверность предъявляемых данных ответственность несёт непосредственно организация.

Теперь требуется утвердить Положение о порядке выдачи Свидетельства о допуске.

Предложил:

Утвердить Положение о порядке выдачи Свидетельства о допуске.

Решили: Утвердить Положение о порядке выдачи Свидетельства о допуске.
Голосовали:

"за"  - 91
"против"  - нет

"воздержались" - нет

Решение принято.

5) По пятому вопросу повестки собрания: Решение об исключении организаций из НП «Союз строителей АО»

– ИП Суздальцев Д.Н.
Слушали:

Начальника КРУ Лашина К.А., который сообщила о том, что ИП Суздальцев Д.Н. в прошедшем году неоднократно предупреждался о возможности исключения из членов Партнёрства. У него на данный момент отсутствуют договора страхования ответственности перед третьими лицами, а также имеется задолженность по уплате членских взносов. Плановые и внеплановые проверки в отношении данного члена Партнёрства проведены не были в связи с отсутствием в организации лица, ответственного за проведение проверки.
Предложил:

Исключить из членов Партнёрства ИП Суздальцев Д.Н.
Слушали:

Голосовали: исключение из членов НП «Союз строителей АО» ИП Суздальцев Д.Н..
"за"  - 91
"против"  - нет

"воздержались" - нет

Решение принято.

Президент НП «Союз строителей АО»
личная подпись

А.Н. Синьков

Секретарь заседания собрания
Генеральный директор

НП «Союз строителей АО»

личная подпись

Е.И. Эйсмонт
PAGE
4